
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 22005

MIÉRCOLES, 5 DE AGOSTO DE 2015 - BOC NÚM. 149

1/4

C
V
E
-2

0
1
5
-9

7
2
6

  

   CONSEJERÍA DE SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES

   CVE-2015-9726   Resolución por la que se hace pública la relación provisional de as-
pirantes admitidos y excluidos, al proceso selectivo para el acceso, 
mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la catego-
ría estatutaria de Higienista Dental de Instituciones Sanitarias de 
la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante Orden 
SAN/25/2015, de 20 de marzo (Boletín Ofi cial de Cantabria número 
60, de fecha 27 de marzo).

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de 
admisión de instancias para participar en el proceso selectivo para el acceso, mediante el 
sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Higienista Dental de 
Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante Orden 
SAN/25/2015, de 20 de marzo de 2015, publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria número 
60, de fecha 27 de marzo, vista la propuesta elevada por el director gerente del Servicio Cán-
tabro de Salud de fecha 9 de julio de 2015, y de acuerdo con lo previsto en la Base 4.1 de la 
citada convocatoria, por la presente 

 RESUELVO  

 Primero.- Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, 
por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 Segundo.- Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos que se señalan, a los aspi-
rantes que se relacionan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días hábiles, a partir 
del siguiente al de la publicación en el B.O.C. de esta resolución, para formular alegaciones 
y/o subsanar las causas que dieron lugar a la exclusión. Asímismo, aquellos aspirantes que 
hayan detectado errores en la consignación de sus datos personales podrán manifestarlo en 
este mismo plazo. 

 Tercero.- A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las 
interesadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 Cuarto.- Las alegaciones se dirigirán a la Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Salud 
(Base 4.2) y se presentarán en cualquiera de los registros previstos en la Base 3.2 de la con-
vocatoria citada anteriormente. 

 Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 20 de julio de 2015. 

 La consejera de Sanidad, 

 María Luisa Real González. 

  



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 22006

MIÉRCOLES, 5 DE AGOSTO DE 2015 - BOC NÚM. 149

2/4

C
V
E
-2

0
1
5
-9

7
2
6

ANEXO I 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, 
MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE 
HIGIENISTA DENTAL DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
CANTABRIA 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO 
1 ABASCAL DEL RIO, RAQUEL 72064533J L 
2 ACEVEDO RUIZ, MARIA DEL PRADO 05666870S L 
3 AGUERO SALCINES, LIDIA 72088887X L 
4 ALBERDI ALZUGUREN, M. MERCEDES 13910998T L 
5 ALVAREZ GONZALEZ, DIANA CAROLINA 71639860N L 
6 ALVAREZ NOBRE-DIONISIO, CARMELA 07951586A P 
7 ARIAS CUELLA, LORENA 53542474S L 
8 ARROYO MARTIN, CARMEN M 13790094F L 
9 AWAD CABRERA, BARBARA 50986279V L 

10 BALBONTIN FERNANDEZ, ZAIDA 72134124Y L 
11 BALUYOT FONTANILLA, DIANA 72083930K L 
12 BARAJA PEREZ DEL MOLINO, ELENA 72075977A L 
13 BERNABE HERRAIZ, YOLANDA 52630783K L 
14 BOHIGAS BRIGIDO, IRENE 72065200J L 
15 BREA HERNANDEZ, LAURA 44837232C L 
16 BREA HERNANDEZ, MARTINA 44837233K L 
17 BREA HERNANDEZ, SALOME 44817156T L 
18 CABEZA FERNANDEZ, LAURA 71776368S L 
19 CAMUS REVUELTA, REBECA 72089469V L 
20 CARREÑO GONZALEZ, PATRICIA 13932869K L 
21 CASADO CASADO, BEATRIZ 12414945M L 
22 CASTAÑO VEGAS, RAQUEL 72071127Y L 
23 CONDE CAMPOS, SILVIA 44467839F L 
24 CORROCHANO GARCES, MARIA ESTHER 07523891Q L 
25 CUESTA BEZANILLA, ANA 72072448Q L 
26 CUEVAS ANTON, MARIA 72101672F L 
27 CUEVAS GARCIA, MARIA 72095011Q L 
28 DEL VALLE LAZCANO, SARAY 71449739D L 
29 ESCAMILLA ROSA, CRISTINA 72150466H L 
30 ESTEBAN DE PABLO, ESTELA 53491787C L 
31 ESTRADA MARTINEZ, CORAL 71450245D L 
32 FERNANDEZ BRAVO, SILVIA 71933170A L 
33 FERNANDEZ CHILLON, LUCIA 53414984Z L 
34 FERNANDEZ COLLADO, ALEXANDRA 72075099E L 
35 FERNANDEZ COMINS, MARIA ANDREA 53553373N L 
36 FERNANDEZ CONDE, M. JOSE 13980125N L 
37 FERNANDEZ HERNANDEZ, SARAY 72075075K L 
38 FERNANDEZ SUTIL, TANIA 53517991G L 
39 FERRERAS BRAVO, JENNIFER 72079223Y L 
40 FERRERAS SALAS, ANABEL 72081585E L 
41 FULGUEIRA EZCURRA, NAIARA 16611420S L 
42 GARCIA BARRIGON, PALOMA 20201461D L 
43 GARCIA CHANA, EUGENIA 71658861S L 
44 GARCIA CUEVAS, MARIA ANGELES 13735888N L 
45 GARCIA GARCIA, ELISA 72082797S L 
46 GARRIDO GARCIA, DEMELSA 72055089E L 
47 GIMENEZ ILLERA, GRACIELA 72145791N L 
48 GOMEZ FERNANDEZ, JENIFER 53082961L L 
49 GOMEZ GARCIA, LUCIA 72084942K L 
50 GOMEZ MAZA, EVA 13795184Z L 
51 GOMEZ RUIZ, RAQUEL 20189822P L 
52 GONZALEZ CRESPO, SONIA 72135507D L 
53 GONZALEZ MARTIN, PATRICIA 71283484K L 
54 GONZALEZ PAINO, NURIA 71894041C L 
55 GONZALEZ RIEGA, CECILIA 20205979L L 
56 GUTIERREZ GONZALEZ, MARIA SONIA 13779355D L 
57 HERNANDEZ HIJARRUBIA, AINHOA 12772567T L 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 22007

MIÉRCOLES, 5 DE AGOSTO DE 2015 - BOC NÚM. 149

3/4

C
V
E
-2

0
1
5
-9

7
2
6

ANEXO I 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, 
MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE 
HIGIENISTA DENTAL DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
CANTABRIA 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO 
58 HERRUZO LOPEZ, LAURA 72133028Z L 
59 JIMENEZ FERNANDEZ, NURIA 30686671W L 
60 LAZARO GONZALEZ, MARIA 12394045N L 
61 LOPEZ BILBAO, MAITE 78921112Q L 
62 LOPEZ GONZALEZ, ANA 72055101B L 
63 LOPEZ LOPEZ, MARIA DEL MAR 33338037C L 
64 LOPEZ PEÑA, SORANLLY 72274700Y L 
65 MACEIRAS SAA, ISABEL 76946423S L 
66 MARROQUIN SEGUNDO, CINTIA 02644928C L 
67 MARTINEZ GONZALEZ, HECTOR 44431359M L 
68 MARTINEZ HOJAS, M. NURIA 13793165L P 
69 MARTINEZ SIPAN, MARIA LORENA 74521827X L 
70 MIGUEL GOMEZ, MARTA INMACULADA 13151454P L 
71 MORADIELLOS SAMPEDRO, LETICIA 09447411T L 
72 NARCISO GOMEZ, ANDREA 72080896T L 
73 NEVADO SANCHEZ, PILAR 20173635J L 
74 NICOLAS QUINTANAL, SILVIA 71654058L L 
75 ORTEGA DE LA SERNA, RAQUEL 71934013H L 
76 PALENZUELA RODRIGUEZ, EDUARDO 30503891A L 
77 PATIÑO ESPINOZA, JENNY ISABEL 72206191Z L 
78 PEREIRA DE LA FUENTE, MONICA 72080418M L 
79 RAMOS RAMOS, CECILIA 72065824Q L 
80 REGUERA GONZALEZ, TAMARA 71878038W L 
81 RICO BEDIA, CRISTINA 20205196H L 
82 RIVERO GRACIA, YOLANDA 25167519E L 
83 RODRIGUEZ ARES, FRANCISCO 46898857V L 
84 RODRIGUEZ FERNANDEZ, ANDREA 71893759Z L 
85 RODRIGUEZ TORRES, JOSE ANTONIO 44458864W L 
86 RUIZ MARTINEZ, MARIA ESTIBALIZ 20217052Y L 
87 SAIZ COBO, ALICIA 72055961C L 
88 SAN EMETERIO ESCAGEDO, LAURA 72077734N L 
89 SANCHEZ DE LA VEGA, PATRICIA 72153204L L 
90 SANCHEZ FERNANDEZ, VANESA 72053577M L 
91 SANCHEZ GUTIERREZ, PATRICIA 72034296K L 
92 SANCHEZ PEON, LAURA 53676622G L 
93 SANCIO RABAGO, DAVINIA 72128509A L 
94 SANTOS PULLEIRO, CORALIE 53541939D L 
95 SERRANO SETIEN, MARTA 72070238Z L 
96 SOLORZANO NORIEGA, LORENA 72081052H L 
97 SUAREZ GONZALEZ, MARTA 72170879F L 
98 URREA BALLESTEROS, MARIA ASUNCION 74508689M L 
99 VEGA BRIZ, MARIA ANGELES DE LA 72045188B L 

100 VIDAL SANTIN, CARMEN 10073757X L 
101 ZORRILLA DE SAN MARTIN ALVAREZ, ELENA 72070894A L 

 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 22008

MIÉRCOLES, 5 DE AGOSTO DE 2015 - BOC NÚM. 149

4/4

C
V
E
-2

0
1
5
-9

7
2
6

 

ANEXO II 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, 
MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE 
HIGIENISTA DENTAL DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO CAUSA DE EXCLUSIÓN 

 
ALONSO LOYOLA, YOLANDA 13778860C 

 
 
 
L Solicitud presentada fuera de plazo. 

ARREGUI LOPEZ, ANA ISABEL 30607038H L Falta de firma de la solicitud. 

FERNANDEZ ROCA, NOEMI 16303264J 

 
 
 
L Falta de firma de la solicitud. 

LOPEZ VAZQUEZ, TATIANA 
MARIA 71876406A L Falta de firma de la solicitud. 
MARCO RUIZ, NOELIA 
CONCEPCION 17736129R L Falta de firma de la solicitud. 
MARTINEZ MARCO, 
ESTRELLA 29118813P L Falta de pago de derechos de examen. 
MILLAN FERNANDEZ, 
YOLANDA 18435206Q L Falta de firma de la solicitud. 
NAVARRO DE LOS RIOS, ANA 
ISABEL 05908298N P Promoción interna. No cumple los requisitos establecidos 

en la Base 2.2. 

  

 2015/9726 


		Gobierno de Cantabria
	2015-08-03T10:24:45+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




